C o l é g i o   d o   A m o r   d e   D e u s   -   C a s c a i s

CIRCULAR Nº 381/3 de 18 /10/ 2018

Assunto – Ida ao Teatro: “Sherlock Holmes and the Railway Riddle”

Exmos. Encarregados de Educação dos alunos das turmas: 6ºA, B e C

 Vimos informar que, no próximo dia 13 de novembro, terça-feira, os alunos das turmas em epígrafe deslocar-

se-ão ao Auditório do IPDJ, no Parque das Nações, para assistir à representação da peça “Sherlock Holmes

and the Railway Riddle”, no âmbito da disciplina de Inglês.

 Esta atividade tem como objetivos: promover o gosto pela Língua e Cultura inglesas e estimular a

compreensão e produção oral.

O alunos deverão levar: Farda do Colégio.

A saída do Colégio será às 10h50, estando prevista a chegada ao Colégio às 14h.

Estando conscientes de que se trata de uma quarta-feira, apelamos à vossa compreensão pela hora prevista

para a chegada, que se deve à disponibilidade do Auditório.

O valor desta atividade é de 10€/aluno, montante que deverá ser pago na Secretaria do Colégio até ao dia 6

de novembro, terça-feira.

Com os melhores cumprimentos,

A Coordenadora do 2º Ciclo

Patrícia Gomes Miguel